

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2018.12.20.1 Com data de abertura marcada para o dia 09 de janeiro de 2019, às 09:00hs, Na Avenida Domingos Sampaio Miranda, nº 715 - Loteamento Jardins dos Ipês - Alto da Alegria - Barbalha-Ceará.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas e ferragens destinados ao atendimento das necessidades de diversas secretarias do município de barbalha/ce.

#### PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

##### Lote 01 - Adesivos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MOD ELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Adesivo de contato Galão c/ 3,60 kg	UND	5	BRASCOLA	16,57	82,85
2	Adesivo pvc 75gr	UND	5	POLYTUBES	6,00	30,00
3	Adesivo silicone 50gr	UND	10	TEK BOND	10,00	100,00
4	Fita isolante 10m	UND	30	THOMPSON	2,80	84,00
5	Fita isolante 20m	UND	120	THOMPSON	5,00	600,00
6	Fita vedarosca 25m	UND	110	VONDER	4,33	476,30
Hum mil trezentos e setenta e três reais e quinze centavos.						1.373,15

##### Lote 02 - Arames

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MOD ELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Arame Galvanizado 18	KG	220	SÃO JORGE	15,60	3.432,00
2	Arame Recozido 18	KG	150	SÃO JORGE	9,96	1.494,00
Quatro mil novecentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos.						4.926,00

##### Lote 05 - Ferramentas

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MOD ELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Broxa 1198/3 tufada	UND	140	ATLAS	6,30	882,00
2	Colher de pedreiro em aço	UND	30	MOMFORT	13,95	418,50
3	Colher de pedreiro N 8	UND	20	MOMFORT	13,95	279,00
4	Colher de pedreiro N 9	UND	31	MOMFORT	13,95	432,45
5	Enxada com cabo 1,13 de peso	UND	95	PANDOLFO	29,95	2.845,25
6	Garfo p/rolo	UND	90	PANDOLFO	6,95	625,50
7	Marreta de 5kg	UND	60	PANDOLFO	69,30	4.158,00
8	Martelo para calceteiro	UND	55	VITO	34,80	1.914,00
9	Pá metálica redonda	UND	140	VITO	30,90	4.326,00



10	Pá metálica quadrada	UND	150	VITO	27,90	4.185,00
11	Picareta	UND	140	VITO	43,95	6.153,00
12	Rolo espuma	UND	186	C&C	16,65	3.096,90
13	Rolo lâ	UND	206	C&C	24,97	5.143,82
Trinta e quatro mil quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos.						34.459,42

**Lote 07 - Cabos e Conectores**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MOD ELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cabo flexível 4mm peça com 100 metros	PC	320	AMPERE	219,80	70.336,00
2	Cabo flexível 6mm peça com 100 Metros	PC	250	AMPERE	259,93	64.982,50
3	Cabo flexível 2,5mm peça com 100 Metros	PC	220	AMPERE	149,93	32.984,60
4	Cabo flex 2,5 mm	M	520	AMPERE	1,47	764,40
5	Cabo flex 6,00 mm	M	520	AMPERE	2,57	1.336,40
6	Cabo PP 2x1,0	M	720	AMPERE	2,93	2.109,60
7	Cabo PP 2x1,5	M	720	AMPERE	3,23	2.325,60
8	Cabo PP 2x2,5	M	720	AMPERE	4,16	2.995,20
9	Cabo PP 2x4,0	M	720	AMPERE	5,66	4.075,20
10	Cabo PP 3x2,5	M	720	AMPERE	6,93	4.989,60
11	Cabo PP 3x4,0	M	720	AMPERE	9,50	6.840,00
12	Cabo de aço	M	320	AMPERE	5,00	1.600,00
13	Conector p/haste aterramento 1/2 - 5/8	UND	180	INTELLI	3,00	540,00
14	Fio paralelo 2x1	M	290	MEGATRON	2,33	675,70
15	Fio paralelo 2x1,5	M	260	MEGATRON	2,31	600,60
16	Fio paralelo 2x2,5	M	260	MEGATRON	3,43	891,80
17	Fio paralelo 2x4	M	260	MEGATRON	4,96	1.289,60
18	Fio POP 1.5 MM = 14	M	260	MEGATRON	2,00	520,00
19	Canduite	UND	650	TIGRE	1,43	929,50
Duzentos mil oitocentos e vinte e sete reais e noventa centavos.						200.786,30

**Lote 10 - Cadeados**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MOD ELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cadeado 20 mm	UND	72	PADO	10,30	741,60
2	Cadeado 25 mm	UND	72	PADO	11,90	856,80
3	Cadeado grande 40mm	UND	208	PADO	27,00	5.616,00
4	Cadeado médio 30mm	UND	238	PADO	13,90	3.308,20
5	Cadeado 35mm	UND	67	PADO	24,90	1.668,30
6	Cadeado grande 50mm	UND	53	PADO	31,90	1.690,70
Treze mil novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos.						13.881,60



Lote 11 - Itens Elétricos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MOD ELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Centro dist 3/4 QD PTA trans s/bar	UND	90	TAQI	17,30	1.557,00
2	Chave teste 1/8x3	UND	53	TRAMONTINA	6,99	370,47
3	Curva eletroduto 2 90°	UND	85	KRONA	8,30	705,50
4	Curva eletroduto 3/4 90°	UND	85	KRONA	5,00	425,00
5	Curva eletroduto 1 1/2 90°	UND	85	KRONA	9,38	797,30
6	Disjuntor tripolar 50A	UND	60	ELETROMECC	56,60	3.396,00
7	Disjuntor tripolar 30A	UND	80	ELETROMECC	55,00	4.400,00
8	Disjuntor unipolar 30A	UND	80	ELETROMECC	23,30	1.864,00
9	Eletrodo ok serralheiro 2,50mm - fino	KG	70	TITANIUM	19,00	1.330,00
10	Eletrodo ok serralheiro 3,25mm - médio	KG	70	TITANIUM	22,60	1.582,00
11	Interrup 1A simples	UND	99	MARGIRIUS	4,99	494,01
12	Interrup 1A + (2P+T) simples	UND	99	MARGIRIUS	6,99	692,01
13	Tomada simples	UND	400	TAQI	3,92	1.568,00
14	Tomada 1T (2P+T) 10A pad novo	UND	203	TAQI	5,83	1.183,49
15	Tomada 1T (2P+T) 20A	UND	212	TAQI	13,33	2.825,96
16	Tomada p/telef	UND	122	TAQI	7,00	854,00
17	Tomada 2T (2P+T) 10A	UND	112	TAQI	10,00	1.120,00
18	Tomada 2P + T 10A RED	UND	102	TAQI	9,93	1.012,86
Vinte e seis mil duzentos e dezesseis reais e quinze centavos.						26.177,60

Lote 15 - Caibros e Linhas

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MOD ELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caibro de madeira 3x5	M	2000	MADEIREIRA SÃO LUIZ	2,63	5.260,00
2	Ripa de madeira mista	M	4000	MADEIREIRA SÃO LUIZ	1,33	5.320,00
3	Linha de madeira 6x14	M	1550	MADEIREIRA SÃO LUIZ	13,90	21.545,00
Trinta e dois mil e cento e cinquenta e seis reais.						32.125,00

Lote 19 - Carro de Mão

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MOD ELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Carro de mão caçamba de 60 kg	UND	80	PARABONI	126,70	10.136,00
Dez mil cento e noventa e oito reais e quarenta centavos.						10.136,00

## Lote 20 - Vasos e Bacias

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MOD ELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Assento branco (BR1) tpic infantil	UND	42	SIOTE	19,90	835,80
2	Assento branco (BR1) tpr/adulto	UND	55	SIOTE	22,90	1.259,50
3	Bacia class infantil br	UND	18	SIOTE	479,50	8.631,00
4	Vaso sanitário convencional acoplado	UND	80	ICASA	259,00	20.720,00
Trinta e um mil quinhentos e vinte e um reais e dez centavos.						31.446,30

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS 355.311,37  
trezentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e onze reais e trinta e sete centavos

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Locais de Entrega: Conforme Edital.

PAGAMENTO: Conforme Edital.

DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.


Prazo de Entrega: Conforme edital e contrato.

PROPONENTE: COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUÃ EIRELI - ME

AV. CARLOS CRUZ 1627 - BAIRRO SÃO MIGUEL

CEP: 63010-455 JUAZEIRO DO NORTE - CE

Juazeiro do Norte - Ce 09 de janeiro de 2019.



COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUÃ EIRELI  
CNPJ: 16.499.653/0001-05  
Paulo Machado da Silva  
CPF: 559.486.263-34





# in9ve



**JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308**  
**BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014**  
**EMAIL: inovesolucao@outlook.com**

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2018.12.20.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas e ferragens destinados ao atendimento das necessidades de diversas secretarias do Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

### Proposta Consolidada

#### Lote 03 - Areia

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Areia fina diâmetro máximo 1,2mm	M3	1000	Chico da piçarra	R\$ 54,68	R\$ 54.680,00
2	Areia lavada granulometria média	M3	2700	Chico da piçarra	R\$ 44,90	R\$ 121.230,00
3	Areia grossa com diâmetro máximo de 4,8mm	M3	2700	Chico da piçarra	R\$ 54,85	R\$ 148.095,00
<b>Trezentos e vinte e quatro mil e cinco reais.</b>						<b>R\$ 324.005,00</b>

#### Lote 04 - Massas

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Cal comum, pct c/ 5kg	PCT	6050	Hidracal	R\$ 5,93	R\$ 35.876,50
	Cimento cola 15kg	PCT	130	Weber	R\$ 11,83	R\$ 1.537,90
3	Cimento cola 20kg	PCT	80	Weber	R\$ 17,01	R\$ 1.360,80
4	Cimento 50 KG	UND	5000	Tupi	R\$ 24,97	R\$ 124.850,00
5	Massa durepox 100g	UND	45	Durepoxi	R\$ 6,66	R\$ 299,70
6	Massa acrilica 3,6	GL	15	Coral	R\$ 43,01	R\$ 645,15
7	Massa acrilica 18	LT	184	Coral	R\$ 96,10	R\$ 17.682,40
8	Massa corrida 3,6	GL	10	Coral	R\$ 22,67	R\$ 226,70
9	Massa corrida 18	GL	204	Coral	R\$ 56,01	R\$ 11.426,04
10	Rejunte 5kg	PCT	120	Weber	R\$ 22,01	R\$ 2.641,20
11	Arga massa cola	UND	200	Supermassa	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00
12	Supercal pct c/5kg	PCT	12500	Hidracor	R\$ 2,59	R\$ 32.375,00
<b>Duzentos e trinta mil quinhentos e nove reais e trinta e nove centavos.</b>						<b>R\$ 230.509,39</b>

118





# in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308  
 BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014  
 EMAIL: inovesolucao@outlook.com

### Lote 08 - Artefatos de metal

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Tarraxa.de ferro 1/2	UND	120	Vonder	R\$ 16,94	R\$ 2.032,80
2	Caixa monofásica para relógio CM1	UND	40	Taf	R\$ 34,94	R\$ 1.397,60
3	Caixa trifásica imax PQG - 3N - 150/2	UND	40	Taf	R\$ 139,94	R\$ 5.597,60
4	Porta de ferro	UND	30	Sasazaki	R\$ 189,94	R\$ 5.698,20
5	Poste para jardim 5m	UND	20	Felluz	R\$ 224,50	R\$ 4.490,00
6	Prego caibral com cabeça	KG	60	Gerdau	R\$ 7,93	R\$ 475,80
7	Prego com cabeça ripal	KG	60	Gerdau	R\$ 7,93	R\$ 475,80
8	Chapa ferro 18 2x1,20-23,40 kg	UND	98	Gerdau	R\$ 139,01	R\$ 13.622,98
9	Chapa ferro 20 2x1,20-17,28 kg	UND	103	Gerdau	R\$ 110,01	R\$ 11.331,03
10	Chapa ferro 22 2x1,20-14,40 kg	UND	103	Gerdau	R\$ 101,67	R\$ 10.472,01
11	Caixa ferro 4x2 retangular	UND	112	Olivo	R\$ 3,01	R\$ 337,12
12	Caixa med plast mon/mu	UND	67	Pill box	R\$ 41,34	R\$ 2.769,78
13	Caixa med plast tri/mu	UND	70	Pill box	R\$ 159,00	R\$ 11.130,00
14	Canaleta L/EXT 4000	UND	685	Tauros	R\$ 6,01	R\$ 4.116,85
15	Metalon 20x20 0,90 6m	UND	223	Aladim	R\$ 23,01	R\$ 5.131,23
16	Metalon 50x30 1,20 6m	UND	223	Aladim	R\$ 52,67	R\$ 11.745,41
17	Parafuso fix simples p/ vaso b10	UND	320	Deca	R\$ 4,34	R\$ 1.388,80
18	Ferro 3/4	BR	300	Aladim	R\$ 19,94	R\$ 5.982,00
19	Treliça de ferro	UND	250	Balaroti	R\$ 23,94	R\$ 5.985,00
20	Caixa acoplada	UND	45	Deca	R\$ 159,94	R\$ 7.197,30
21	Barra de ferro 5/16	BR	256	Acc	R\$ 22,99	R\$ 5.885,44
22	Barra de ferro 3/8	BR	255	Acc	R\$ 34,68	R\$ 8.843,40
23	Fechadura de ferro	UND	30	Hela	R\$ 64,94	R\$ 1.948,20
24	Dobradiça	PAR	60	Dobrax	R\$ 5,92	R\$ 355,20
Cento e vinte e oito mil quatrocentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos.						R\$ 128.409,55

### Lote 09 - Lâmpadas e acessórios

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Lâmpada fluorescente 250w	UND	80	Osram	R\$ 37,84	R\$ 3.027,20
2	Lâmpada fluorescente 400w	UND	70	Osram	R\$ 39,33	R\$ 2.753,10
3	Calha para lâmpada fluorescente 20w	UND	70	Gimawa	R\$ 57,33	R\$ 4.013,10
4	Calha para lâmpada fluorescente 40w	UND	90	Gimawa	R\$ 64,93	R\$ 5.843,70
5	Lâmpada fluorescente 20w	UND	630	Osram	R\$ 5,99	R\$ 3.773,70
6	Lâmpada fluorescente 40w	UND	650	Osram	R\$ 6,94	R\$ 4.511,00

218





# in9ve



**JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308**  
**BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014**  
**EMAIL: inovesolucao@outlook.com**

7	Lâmina serra starr	UND	120	Starrett	R\$ 6,67	R\$ 800,40
8	Lâmpada espiral 15w - 75w	UND	270	Avant	R\$ 13,49	R\$ 3.642,30
9	Lâmpada espiral fl 20w	UND	270	Avant	R\$ 15,99	R\$ 4.317,30
10	Lâmpada fl 3U 25W	UND	150	Osram	R\$ 14,99	R\$ 2.248,50
11	Lâmpada fluorescente 2U 11W - 50w	UND	190	Osram	R\$ 13,34	R\$ 2.534,60
12	Lâmpada halogena 500w	UND	110	Osram	R\$ 9,34	R\$ 1.027,40
13	Lâmpada incandescente 40w	UND	110	Osram	R\$ 3,01	R\$ 331,10
14	Lâmpada incandescente 60w	UND	110	Osram	R\$ 3,01	R\$ 331,10
15	Lâmpada incandescente 100w	UND	110	Osram	R\$ 3,84	R\$ 422,40
16	Lâmpada incandescente 150w	UND	110	Osram	R\$ 4,51	R\$ 496,10
17	Lâmpada mercúrio 400w e-40	UND	110	Osram	R\$ 49,34	R\$ 5.427,40
18	Lâmpada mista 160w	UND	190	Osram	R\$ 23,67	R\$ 4.497,30
19	Reator eletrônico 1x40 bivolt	UND	122	Skylux	R\$ 24,94	R\$ 3.042,68
20	Reator eletrônico 2x40 bivolt	UND	122	Skylux	R\$ 28,94	R\$ 3.530,68
21	Reator eletrônico 1x20 bivolt	UND	122	Skylux	R\$ 22,94	R\$ 2.798,68
22	Reator eletrônico 2x20 bivolt	UND	122	Skylux	R\$ 26,94	R\$ 3.286,68
23	Reator 1x20	UND	72	Skylux	R\$ 25,33	R\$ 1.823,76
24	Reator 1x40	UND	72	Skylux	R\$ 31,33	R\$ 2.255,76
25	Reator 2x40	UND	72	Skylux	R\$ 40,00	R\$ 2.880,00
26	Reator vapor metálico 250w	UND	72	Skylux	R\$ 43,32	R\$ 3.119,04
27	Reator vapor metálico 400w	UND	72	Skylux	R\$ 56,28	R\$ 4.052,16
28	Refletor TA 160 ALUM base E-27 CZ	UND	75	Taschibra	R\$ 39,80	R\$ 2.985,00
29	Refletor TA 400 ALUM base E-40	UND	75	Taschibra	R\$ 58,50	R\$ 4.387,50

Quarenta e quatro mil cento e cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos. R\$ 84.159,64

**Lote 12 - Itens Hidráulicos**

Ite m	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Bica de plástico condutara de água retangular de 3m	UND	35	Tigre	R\$ 78,94	R\$ 2.762,90
2	Caixa d'água 10.000 litros	UND	400	Plastilit	R\$ 13,94	R\$ 5.576,00
3	Cano marrom de PVC soldável de 3/4	UND	600	Plastilit	R\$ 15,90	R\$ 9.540,00
4	Cano branco de PVC de 100 mm	UND	200	Plastilit	R\$ 49,94	R\$ 9.988,00
5	Cano branco de PVC de 150 mm	UND	80	Plastilit	R\$ 99,94	R\$ 7.995,20
6	Cano branco de PVC de 50 mm	UND	100	Plastilit	R\$ 36,94	R\$ 3.694,00
7	Curva branca de PVC de 100 mm	UND	40	Tigre	R\$ 33,44	R\$ 1.337,60
8	Curva branca de PVC de 150 mm	UND	35	Tigre	R\$ 38,10	R\$ 1.333,50
9	Luva marrom de PVC, de rosca 1/2	UND	80	Tigre	R\$ 1,19	R\$ 95,20
10	Luva marrom de PVC rosca de 3/4	UND	80	Tigre	R\$ 1,14	R\$ 91,20
11	Luva marrom de PVC lisa 1/2	UND	60	Tigre	R\$ 0,84	R\$ 50,40

318





# in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308

BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014

EMAIL: inovesolucao@outlook.com

12	Mangueira de jardim - 1 polegada	M	650	Tramontina	R\$ 1,93	R\$ 1.254,50
13	Tê de PVC marrom 1/4	UND	150	Plastilit	R\$ 0,84	R\$ 126,00
14	Tê de PVC marrom 1/2	UND	190	Plastilit	R\$ 0,74	R\$ 140,60
15	Aspersor ny25 3/4 2,5x2,5	UND	90	Er	R\$ 31,34	R\$ 2.820,60
16	Boia torn 1/2 tb 9 h/m	UND	100	Deca	R\$ 8,01	R\$ 801,00
17	Boia torn 3/4 tb 10 h/m	UND	80	Deca	R\$ 7,67	R\$ 613,60
18	Caixa de descarga completa	UND	140	Tigre	R\$ 27,90	R\$ 3.906,00
19	Colar c/tr 60x3/4	UND	116	Tigre	R\$ 12,30	R\$ 1.426,80
20	Cap 1/2	UND	75	Tigre	R\$ 1,84	R\$ 138,00
21	Cap rosc 3/4	UND	75	Tigre	R\$ 1,84	R\$ 138,00
22	Cap sold 20	UND	75	Tigre	R\$ 1,67	R\$ 125,25
23	Cap sold 25	UND	75	Tigre	R\$ 1,84	R\$ 138,00
24	Cap sold 32	UND	75	Tigre	R\$ 4,67	R\$ 350,25
25	Cap sold 50	UND	75	Tigre	R\$ 7,34	R\$ 550,50
26	Cap sold 60	UND	75	Tigre	R\$ 10,34	R\$ 775,50
27	Cap sold 85	UND	75	Tigre	R\$ 17,01	R\$ 1.275,75
28	Coluna p/ lavatório	UND	65	Celite	R\$ 61,67	R\$ 4.008,55
29	Chuveiro plástico	UND	65	Astra	R\$ 8,34	R\$ 542,10
30	Curva sold 20	UND	90	Tigre	R\$ 1,01	R\$ 90,90
31	Curva sold 25	UND	85	Tigre	R\$ 1,01	R\$ 85,85
32	Curva sold 32	UND	85	Tigre	R\$ 2,67	R\$ 226,95
33	Curva sold 40	UND	80	Tigre	R\$ 4,34	R\$ 347,20
34	Curva sold 50	UND	90	Tigre	R\$ 5,84	R\$ 525,60
35	Curva sold 60	UND	80	Tigre	R\$ 8,01	R\$ 640,80
36	Curva sold 75	UND	65	Tigre	R\$ 15,34	R\$ 997,10
37	Curva sold 85	UND	65	Tigre	R\$ 20,34	R\$ 1.322,10
38	Flange a/v cx 25	UND	75	Tigre	R\$ 9,34	R\$ 700,50
39	Flange a-v cx 32	UND	75	Tigre	R\$ 12,01	R\$ 900,75
40	Joelho esg 40	UND	145	Krona	R\$ 2,00	R\$ 290,00
41	Joelho esg 75	UND	85	Krona	R\$ 4,01	R\$ 340,85
42	Joelho esg 100	UND	40	Krona	R\$ 5,67	R\$ 226,80
43	Joelho sold 75	UND	20	Krona	R\$ 14,17	R\$ 283,40
44	Joelho so/ro 20 x 1/2	UND	10	Krona	R\$ 2,01	R\$ 20,10
45	Lavatório 47x38,5 br	UND	85	Roca	R\$ 65,34	R\$ 5.553,90
46	Luva 20 sold	UND	100	Plastubos	R\$ 1,67	R\$ 167,00
47	Luva 20 x 1/2 so/ro	UND	50	Plastubos	R\$ 1,84	R\$ 92,00
48	Luva 25 sold	UND	50	Plastubos	R\$ 1,67	R\$ 83,50
49	Luva 25x20 re/so	UND	50	Plastubos	R\$ 2,47	R\$ 123,50
50	Luva 25x 3/4 so/ro	UND	50	Plastubos	R\$ 3,34	R\$ 167,00

418





# in9ve



**JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308**  
**BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014**  
**EMAIL: inovesolucao@outlook.com**

51	Luva 32 sold	UND	25	Plastubos	R\$ 3,51	R\$ 87,75
52	Luva 40 sold	UND	25	Plastubos	R\$ 5,01	R\$ 125,25
53	Luva 50 sold	UND	25	Plastubos	R\$ 6,51	R\$ 162,75
54	Luva 60 sold	UND	15	Plastubos	R\$ 8,17	R\$ 122,55
55	Luva 75 sold	UND	10	Plastubos	R\$ 13,84	R\$ 138,40
56	Luva 85 sold	UND	10	Plastubos	R\$ 23,34	R\$ 233,40
57	Luva c/r 1/2	UND	15	Plastubos	R\$ 2,51	R\$ 37,65
58	Luva c/r 3/4	UND	15	Plastubos	R\$ 3,34	R\$ 50,10
59	Luva eletroduto 1/2	UND	35	Plastubos	R\$ 2,34	R\$ 81,90
60	Luva eletroduto 3/4	UND	35	Plastubos	R\$ 2,94	R\$ 102,90
61	Mangueira crist 3/4 x 2,0	M	150	Plastic	R\$ 3,15	R\$ 472,50
62	Pia para banheiro	UND	30	Deca	R\$ 149,94	R\$ 4.498,20
63	Registro esf/pp 3/4	UND	35	Tigre	R\$ 10,34	R\$ 361,90
64	Registro esf 20 sold/001	UND	35	Tigre	R\$ 6,17	R\$ 215,95
65	Registro esf 20 sold/313	UND	35	Tigre	R\$ 8,01	R\$ 280,35
66	Registro esf 25 sold/311	UND	35	Tigre	R\$ 7,67	R\$ 268,45
67	Registro esf 50 sold/320	UND	15	Tigre	R\$ 21,67	R\$ 325,05
68	Sifao 40 11/2x40 sanf	UND	226	Tigre	R\$ 13,60	R\$ 3.073,60
69	Te esg 100	UND	85	Fortlev	R\$ 9,67	R\$ 821,95
70	Te esg 40	UND	85	Fortlev	R\$ 4,41	R\$ 374,85
71	Te sold 20	UND	75	Fortlev	R\$ 1,67	R\$ 125,25
72	Te sold 25	UND	75	Fortlev	R\$ 3,51	R\$ 263,25
73	Te sold 40	UND	85	Fortlev	R\$ 5,84	R\$ 496,40
74	Te sold 50	UND	95	Fortlev	R\$ 8,17	R\$ 776,15
75	Te sold 60	UND	75	Fortlev	R\$ 11,51	R\$ 863,25
76	Torneira 1/2 inox	UND	125	Lorenzetti	R\$ 23,05	R\$ 2.881,25
77	Torneira 1/2 b/mov	UND	70	Lorenzetti	R\$ 23,84	R\$ 1.668,80
78	Torneira 1/2 p/ pia	UND	115	Lorenzetti	R\$ 3,80	R\$ 437,00
79	Torneira 3/4 p/ pia plástica	UND	135	Lorenzetti	R\$ 4,92	R\$ 664,20
80	Torneira p/ filtro c/ alavanca	UND	115	Lorenzetti	R\$ 9,44	R\$ 1.085,60
81	Tubo eletrod 11/2	VR	30	Tigre	R\$ 12,99	R\$ 389,70
82	Tubo esg 40 6 metros	VR	30	Fortlev	R\$ 18,99	R\$ 569,70
83	Tubo esg 50 6 metros	VR	20	Fortlev	R\$ 23,99	R\$ 479,80
84	Tubo esg 75 6 metros	VR	15	Fortlev	R\$ 20,99	R\$ 314,85
85	Tubo esg 100 6 metros	VR	20	Fortlev	R\$ 41,29	R\$ 825,80
86	Tubo sold 20 6 metros	VR	20	Fortlev	R\$ 11,64	R\$ 232,80
87	Tubo sold 25 6 metros	VR	10	Fortlev	R\$ 18,49	R\$ 184,90
88	Tubo sold 32 6 metros	VR	20	Fortlev	R\$ 23,49	R\$ 469,80
89	Tubo sold 40 6 metros	VR	25	Fortlev	R\$ 27,29	R\$ 682,25

2518





# in9ve



**JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308**  
**BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014**  
**EMAIL: inovesolucao@outlook.com**

90	Tubo sold 50 6 metros	VR	20	Fortlev	R\$ 40,64	R\$ 812,80
91	Tubo sold 60 6 metros	VR	10	Fortlev	R\$ 57,15	R\$ 571,50
92	Cano PVC 40mm	VR	85	Tigre	R\$ 23,89	R\$ 2.030,65
93	Registro de pressão	UND	25	Deca	R\$ 39,89	R\$ 997,25
94	Ralo seco	UND	20	Alta	R\$ 7,89	R\$ 157,80
95	Ralo sanfonado	UND	20	Tigre	R\$ 7,89	R\$ 157,80
<b>Cento e quatro mil setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos.</b>						<b>R\$ 104.754,80</b>

### Lote 13 - Tijolos e telhas

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Telha cerâmica	MIL	75	Top Telhas	R\$ 398,51	R\$ 29.888,25
2	Telha fibra-cimento	UND	190	Top Telhas	R\$ 57,64	R\$ 10.951,60
3	Tijolo comum maciço	UND	5000	Gpg	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00
4	Tijolo cerâmico maciço de 08 furos	UND	40000	Gpg	R\$ 0,73	R\$ 29.200,00
<b>Setenta e dois mil seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos.</b>						<b>R\$ 72.639,85</b>

### Lote 14 - Caixas D'água

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Reservatório de polietileno, capac. 1000L	UND	30	Fortlev	R\$ 308,00	R\$ 9.240,00
2	Caixa d'água 500 L	UND	27	Fortlev	R\$ 178,00	R\$ 4.806,00
3	Caixa d'água 1.000 L	UND	27	Fortlev	R\$ 298,99	R\$ 8.072,73
4	Caixa d'água 2.000 L	UND	15	Fortlev	R\$ 713,76	R\$ 10.706,40
5	Caixa d'água 5.000 L	UND	14	Fortlev	R\$ 1.379,99	R\$ 19.319,86
<b>Cinquenta e dois mil cento e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos.</b>						<b>R\$ 52.144,99</b>

### Lote 16 - Portas e Janelas

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Janela comum de 1x1m	UND	15	Habitec	R\$ 112,84	R\$ 1.692,60
2	Forra madeira	PAR	120	Depósito Santo Antônio	R\$ 109,94	R\$ 13.192,80
3	Porta almofadada 0,70x2,10	UND	190	Depósito Santo Antônio	R\$ 129,99	R\$ 24.698,10
4	Porta de prensada 0,80x2,10	UND	190	Depósito Santo Antônio	R\$ 159,56	R\$ 30.316,40
<b>Sessenta e nove mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos.</b>						<b>R\$ 69.899,90</b>

2618





# in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308 II  
 BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014  
 EMAIL: inovesolucao@outlook.com

### Lote 17 - Artefatos de Cimento

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Manilha de cimento 0,40cm	UND	50	Tubolar	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
2	Manilha de cimento de 1m	UND	50	Tubolar	R\$ 127,00	R\$ 6.350,00
Nove mil e trezentos reais.						R\$ 9.300,00

### Lote 18 - Pedras e Britas

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Pedra tosca	CARRAD	2600	Rcr Pedras	R\$ 274,94	R\$ 714.844,00
2	Pó de brita	M3	2100	SB Britas	R\$ 43,91	R\$ 92.211,00
3	Brita nº 01	M3	2600	SB Britas	R\$ 69,80	R\$ 181.480,00
Novecentos e oitenta e oito mil e quinhentos e trinta e cinco reais.						R\$ 988.535,00

### Lote 21 - Trinchas

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Trincha 1	UND	100	Atlas	R\$ 3,39	R\$ 339,00
2	Trincha 1/2	UND	100	Atlas	R\$ 2,50	R\$ 250,00
3	Trincha 2	UND	100	Atlas	R\$ 5,00	R\$ 500,00
4	Trincha 3	UND	100	Atlas	R\$ 6,31	R\$ 631,00
5	Trincha 1 1/2	UND	105	Atlas	R\$ 4,90	R\$ 514,50
	Trincha 2 1/2	UND	100	Atlas	R\$ 6,90	R\$ 690,00
Dois mil novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos.						R\$ 2.924,50

### Lote 22 - Lixas

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Lixa massa 80	UND	150	Norton	R\$ 1,69	R\$ 253,50
2	Lixa massa 100	UND	150	Norton	R\$ 1,69	R\$ 253,50
3	Lixa massa 120	UND	150	Norton	R\$ 1,69	R\$ 253,50
4	Lixa massa 220	UND	110	Norton	R\$ 1,90	R\$ 209,00
Novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos.						R\$ 969,50

718





# in9ve

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308  
 BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014  
 EMAIL: inovesolucao@outlook.com



Lote 23 - Pisos

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Piso cerâmico	M2	150	Albânia	R\$ 23,83	R\$ 3.574,50
Três mil quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos.						R\$ 3.574,50

Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargo trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Valor Total da Proposta: R\$ 2.071.826,62 (Dois milhões setenta e um mil oitocentos e vinte e seis reais e sessenta e dois centavos)

Proponente: JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME

Endereço: RUA CARLOS GOMES, 308 BAIRRO SALESIANOS

JUAZEIRO DO NORTE / CE

CEP: 63.050-014

CNPJ: 26.940.750/0001-37

Data de Abertura: 09/01/2019

Horário de Abertura : 09:00 hrs

Email: [inovesolucao@outlook.com](mailto:inovesolucao@outlook.com)

Banco: Banco do Nordeste

Agência: 0029-0 Juazeiro do Norte/CE

Conta Corrente: 000081412-2

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Juazeiro do Norte/CE, 09 DE JANEIRO DE 2019

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME  
 CNPJ 26.940.750/0001-37

*Jose Farias da Silva Neto*  
 José Farias da Silva Neto  
 CPF - 053.290.743 - 47

818



**ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE JULGAMENTO DA FASE DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 022/2018** – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Croatá-CE torna público para conhecimento dos interessados o Resultado Licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 022/2018, tendo como **OBJETO** a Contratação de empresa para serviços de ampliação de drenagem das águas pluviais da CE - 327 localizada no Distrito de Betânia e construção da Casa do Gerador do Hospital Monsenhor Antonino no Município de Croatá-CE, comunicando que por deliberação unânime, após exame minucioso da Documentação de Habilitação apresentados pelas empresas, frente às exigências editalícia e a Lei Federal Nº 8.666/93, regulamentadora das Licitações Públicas, proferiu o julgamento, apresentado a decisão nos seguintes termos, sendo declaradas **HABILITADAS** as seguintes empresas: **DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº 17.803.489/0001-32; **FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº 20.138.377/0001-19 e **PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº 24.269.824/0001-20. Fica Aberto o Prazo Recursal legal para interposição de recursos, conforme previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “a” da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. **Croatá-CE, 21 de Dezembro de 2018. Francisca Silva de Abreu – Presidente da CPL.**

\*\*\*\*\*

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Chamada Pública Nº 2019.01.04.003.** A Secretaria de Educação do Município de Massapê/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, torna público que receberá no período de 10 de janeiro de 2019 à 11 de fevereiro de 2019, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas, os documentos para habilitação, inclusive os projetos de vendas de gêneros alimentícios da agricultura familiar da Chamada Pública Nº 2019.01.04.003, destinados a suprir a demanda da Alimentação Escolar dos alunos da Rede de Escolas Municipais do Município de Massapê/CE, com fundamento na Resolução/CD/FNDE/MEC Nº 4, de 02 de abril de 2015, Resolução/CD/FNDE Nº 26, de 17 de julho de 2013 e na Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho de 2009. Sendo a Sessão Pública para julgamento dos projetos de vendas e documentos de habilitação no dia 12 de fevereiro de 2019 às 08:30 hs. **Massapê/CE, 09 de janeiro de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da Comissão de Licitação.**

\*\*\*\*\*

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Propostas de Preços - Tomada de Preços nº 2018.12.07.1.** O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços do processo de Licitação Modalidade Tomada de Preços nº 2018.12.07.1, sendo o seguinte: Licitante Vencedora - Conect Serviços Administrativos EIRELI, com proposta de preços no valor mensal de R\$ 13.850,00 (treze mil oitocentos e cinquenta reais). Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. **Barbalha/CE, 09 de janeiro de 2019. Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.**

\*\*\*\*\*

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão nº 2019.01.09.3.** O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão nº 2019.01.09.3, do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na realização de exames laboratoriais para atender a população em estado de vulnerabilidade social do Município de Jardim/CE, por intermédio da Secretaria de Municipal de Saúde, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 29 de Janeiro de 2019, às 11:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. **Jardim/CE, 09 de Janeiro de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto – Pregoeiro Oficial do Município.**

\*\*\*\*\*

**Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Retificação.** O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, vem retificar o aviso de Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2018.12.26.01, cuja publicação foi realizada no dia 08/01/2019, onde se lê - Modalidade Pregão Presencial Nº. 2018.12.26.01, tipo menor preço por Lote, para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das secretarias do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE - leia-se - modalidade Pregão Presencial Nº. 2018.12.26.01 – SRP, tipo menor preço por Lote, para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as Necessidades das Secretarias do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. **Jijoca de Jericoacoara (CE), 08 de Janeiro de 2019. Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro.**

\*\*\*\*\*

**Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Independência.** O Governo Municipal de Independência/CE torna público os Extratos dos Segundos Aditivos aos Contratos, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº GM-PP003/17, cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviços de publicação de matérias legais, em Jornal de Grande Circulação Estadual, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, de interesse da Prefeitura Municipal de Independência-CE. Contratantes: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos; Secretaria de Educação; Secretaria do Trabalho e Assistência Social; Secretaria de Esporte e Juventude; Gabinete do Prefeito; Secretaria de Agricultura e Pecuária; Secretaria de Administração e Finanças; Secretaria de Infraestrutura; Secretaria de Saúde. Contratada: Hedelita Nogueira Vieira - EIRELI; Vigência dos Contratos: 31.12.2019. Assina pelo Contratado: Francisco Valdi Soares Junior. Assina pelas Contratantes: Elisoete Alves Pedrosa; Francisca Francilurdes Vieira; Terezinha de Jesus Lima; Bruna Teixeira da Silva; Taciana Pedrosa Vieira; Antonio-Lindomar Galvão Nóbrega; Coutinho Neto; Jose Edval Pimentel de Almeida Segundo; Antonia Izelda de Araújo Maia. **Independência - CE, 10.01.2019.**

\*\*\*\*\*

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 2019.01.04.005.** A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Concorrência Pública Nº 2019.01.04.005, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de realização, produção e organização de diversos eventos festivos para atender as necessidades da Secretaria de Juventude, Desporto, Cultura, Turismo e Lazer e demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 11 de fevereiro de 2019 (11/02/2019), às 13:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. **Massapê/CE, 09 de janeiro de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL.**

\*\*\*\*\*

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento – Pregão nº 2018.12.20.1.** O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do processo licitatório modalidade Pregão nº 2018.12.20.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedor(es) – Comercial de Alimentos Acaua LTDA - ME vencedora nos lotes 1, 2, 5, 7, 10, 11, 15, 19 e 20 totalizando o valor de R\$ 355.392,15 (trezentos e cinquenta e cinco mil trezentos e noventa e dois reais e quinze centavos); José Farias da Silva Neto - ME vencedora nos lotes 3, 4, 8, 9, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 21, 22 e 23 totalizando o valor de R\$ 2.071.835,00 (dois milhões setenta e um mil oitocentos e trinta e cinco reais) e Roma Construtora EIRELI vencedora no lote 6 totalizando o valor de R\$ 368.178,10 (trezentos e sessenta e oito mil cento e setenta e oito reais e dez centavos). As empresas vencedoras foram declaradas Habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. **Barbalha/CE, 09 de janeiro de 2019. Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves – Pregoeiro(a) Oficial do Município.**

\*\*\*\*\*

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação – Pregão nº 2019.01.09.2.** O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão nº 2019.01.09.2, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de veículo automotor para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 29 de Janeiro de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. **Jardim/CE, 09 de Janeiro de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto – Pregoeiro Oficial do Município.**





**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Várzea - Extrato da Ata de Registro de Preços** - Registro de Preços Nº 01/2019-10347-000 - Pregão Presencial Nº 2112/2018-SRP. Objeto: seleção de empresa para registro de preços visando eventual e futuras contratações de aquisição de gêneros alimentícios destinados aos diversos Setoristas do Município de Várzea. Valor Global do R\$ 1.202.975,83 (Um milhão, duzentos e dois mil, novecentos e setenta e cinco reais e oitenta e três centavos). Fonte de Recurso: Próprios. Sigla: Município de Várzea-CE. - Secretaria de Administração e Planejamento Responsável: Sr. Edilson Lima de Oliveira e Gestor da Ata: O Sr. Edilson Lima de Oliveira e do auto para o envio: Sr. João Paulo Bezerra Magalhães ERELI, CNPJ nº 21.888.452/0001-21, representado pelo Sr. João Paulo Bezerra Magalhães ERELI, nº 001/2019-10347-000, no endereço: Rua Manoel de Araújo, nº 10, bairro São José, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.000-000, no endereço eletrônico: www.opovo.com.br, em 10 de Janeiro de 2019.

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pahlano - Extrato da Ata de Registro de Preços** de Nº 001/2019. A Prefeitura Municipal de Pahlano publica o extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial SRP Nº 2018.12.06.01, cujo objeto é: registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de peças automotivas e prestação de serviços mecânicos, destinados a atender a frota de veículos do Município de Pahlano. Fundamentação Legal: Decreto Municipal Nº 859-A/2018 de 01 de fevereiro de 2018, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal nº 8.663/93. Dos Preços Registrados: Os preços registrados conforme proposta de preços, Lot 01, R\$ 125.793,71, Lot 02, R\$ 796.300,45, Lot 03, R\$ 61.200,00, Lot 04, R\$ 189.000,00 perfazendo valor global de R\$ 1.172.294,14 (Um milhão, cento e setenta e duas mil, duzentos e noventa e quatro reais e quatrocentos centavos). Orgão gestor: da Ata de Registro de Preços: Sr. Manoel de Araújo. Infraestrutura e Recursos Humanos: Daniela da Silva. Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 07 de Janeiro de 2019. Signatários: Hélio Nunes da Silva - Secretária de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos Humanos - Sr. Ilamar Maia de Souza Correia - Loc.Serviço.

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Inscrição ou Alteração** Cadastral para o Exercício Financeiro de 2019. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tarrafas, em cumprimento ao disposto no § 1º do Artigo 34 da Lei nº 8.663/93, comunica aos interessados na obtenção do registro cadastral, que a documentação poderá ser entregue na Prefeitura Municipal, localizada na Rua São José nº 270, Centro, Tarrafas/CE. Maiores informações através do telefone: (08) 680-3519-1020. Tarrafas/CE, 09 de Janeiro de 2019. Luiz Alves Mafias - Presidente da CPL.

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso do Pregão Presencial Nº 02/2019-SAF.** A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria comunica aos interessados que está recebendo até às 08h30min do dia 22/01/2019, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Prof. Ernestina Catunda, 50, Piracaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 02/2019-SAF, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site [www.fcm.ce.gov.br/licitacoes](http://www.fcm.ce.gov.br/licitacoes). Santa Quitéria-CE, 07 de Janeiro de 2019. Proqesora.

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial Nº PP-010012019-DIVERSAS.** Objeto: Aquisição de Suplementos alimentares nutricionais, destinados aos pacientes com necessidades especiais atendidos pela Secretaria de Saúde, deste Município, de acordo com as especificações e quantidades do Plano de Referência de Saúde, deste Município, em 2019. A Comissão de Licitação, comunica aos interessados que no dia 23 de Janeiro de 2019, às 10h00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estarão recebendo os envelopes das propostas de preços e habilitação. Maiores informações através do fone: (89) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão.

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial Nº PP-010012019-DIVERSAS.** Objeto: contratação de prestação de serviços de limpeza dos veículos vinculados e pertencentes às diversas unidades administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, de acordo com as especificações e quantidades do Plano de Referência de Saúde, deste Município, em 2019. A Comissão de Licitação, comunica aos interessados que no dia 23 de Janeiro de 2019, às 10h00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estarão recebendo os envelopes das propostas de preços e habilitação. Maiores informações através do fone: (89) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão.

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2019.01.009.1.** Realizará a licitação cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia a serem prestados na execução das obras de construção de uma abitadora e reservatório de concreto de Santa Gertrudes à Sede do Município de Jardim/CE. Abertura: 23 de Janeiro de 2019 às 09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonor Alencar, nº 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas através do telefone: (99) 3555-1772. Jardim/CE, 09 de Janeiro de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão de Licitação.

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão nº 001/2019-PE-SRP.** A Prefeitura Municipal de Jardim publica o extrato do Edital de Licitação nº 001/2019-PE-SRP, cujo objeto é seleção de melhor proposta para a aquisição de material para a construção de uma casa de passagem para o transporte de passageiros. Jardim/CE, 09 de Janeiro de 2019. Presidente da Comissão de Licitação: Sr. Manoel de Araújo.

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão Permanente de Licitação,** vem através desta convocar as empresas habilitadas na Tomada de Preços nº 1712.01/2018-PMF cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de assessoria administrativa visando apoiar mecanismos de controle e orientação quanto aos aspectos administrativos e financeiros junto ao setor de Recursos Humanos do Município de Fortim Ceará, para a seleção de abertura das propostas de preços que acontecerá no dia 11/01/2019 às 09:30 horas, na Sala de Certames, José Nelo de Castro - Presidente.

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Edital de Convocação Nº 001/2019.** O Prefeito Municipal de Eusébio - CE, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, vem convocar os Candidatos Classificados do Concurso Público Municipal, regido pelo Edital de Concurso Público Nº 001/2018, de 10 de Abril de 2018, conforme relação abaixo, a comparecerem à Administração Municipal de Eusébio, à Rua Edson Pinheiro, 159 - Bairro Autódromo - Eusébio - CE, no horário das 8 às 13 horas, no prazo de 15 (quinze) dias contados a partir da publicação deste Edital de Convocação, munidos de todos os documentos comprobatórios do disposto no Capítulo X, Item 6, do Edital do Concurso Público Nº 001/2018, de 10 de Abril de 2018, sob pena de serem desclassificados. Pago da Prefeitura Municipal de Eusébio, Estado do Ceará, aos 10 de Janeiro de 2019. (Relação por Cargo e Nome) Agente Comunitário de Saúde - Fabíola Silva de Sousa; Ana Paula da Costa Silva; Josilene de Sousa Silva; Janiele Jancior Alves André; Ronaldo Eneas dos Santos; Guedes da Silva Freitas; Laryssa Vilela Assaf; Beldy; Mairi Aldemora Ferreira Mota Aguiar do Couto; Maira de Fátima; Erick de Paula Alves; Marcelle de Freitas Oliveira; Manoel Viana; Frazera Nely; Izabela Maria; Maria Myrtila; Rebecca Melo Barboza; Márcia Vieira Pomes; Antonio Aquino do Carmo Junior; Jamaina Paiva Nunes; Carmila Alves de Oliveira; Palácio Raimundo Costa de Sousa; Neyrane Faria; Karan Flaviana Felix Lima; Jerônimo Cunha Nobre; Camille Edilaine Duarte Cavalcante Pinha; Carla Holanda Freire. Acilton Gonçalves - Prefeito Municipal, Francisco Ubiracy Cordato de Oliveira - Coordenador de Recursos Humanos.

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretária de Educação e Cultura - Aviso do Pregão Presencial Nº 01/2019-SEUC.** A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 23 de Janeiro de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aníngas - Cruz-CE a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 01/2019-SEUC - Aquisição de Gêneros Alimentares para a Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Cruz-CE, 09 de Janeiro de 2019. José Elnaldo Alves de Sousa - Proqesora.

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretária de Saúde - Aviso do Pregão Presencial Nº 01/2019-SESA.** A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 24 de Janeiro de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aníngas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 01/2019-SESA - Aquisição de Material Óptico. O edital poderá ser obtido junto ao Proqesora, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00min às 12h00min. Cruz-CE, 09 de Janeiro de 2019. José Elnaldo Alves de Sousa - Proqesora.

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Convocação para Sessão de Resultado de Análise de Amostras. A Proqesora da Comissão de Licitação do Município de Caucaia/CE, convoca os licitantes interessados, para que se faça presente na sede do Departamento de Gestão de Licitação do Município de Caucaia, no dia 14 de Janeiro de 2019, às 13h (treze horas), com o objetivo de divulgação do resultado da análise de amostras, referente ao Pregão Presencial (SRP) nº 2018.10.16.002, em conformidade com o item 8.11 do Edital. Ao final da sessão, será dada aos participantes presentes, a oportunidade de manifestação de recurso, para se for o caso, exercerem seus direitos, através de recurso administrativo. Caucaia/CE, 08 de Janeiro de 2019. Ana Paula Lima Marques - Presidente CPL.**

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Pregão Presencial Nº 2018.12.20.001 - Aviso de Nova Data de Abertura do Edital.** A Prefeitura Municipal de Caucaia torna pública a reabertura do Pregão Presencial nº 2018.12.20.001, tendo por objeto o registro de preços para aquisição de material tecnológico destinado ao Hospital Municipal Dr. Abelardo Guedes da Rocha para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, em virtude de reabertura do Anexo I do Edital. A nova data de abertura será o dia 29 de Janeiro de 2019 às 10h. Comunica ainda que o Edital e suas alterações encontram-se disponibilizados no site <http://www.fcm.ce.gov.br/licitacoes>. Mais informações: Central de Licitações - (85) 3342-0545. Ana Paula Lima Marques - Proqesora - CPL.

**Estado do Ceará - Município de Cairangi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 001/2019-PE-SRP.** A Prefeitura de Cairangi-CE torna pública para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 001/2019-PE-SRP, cujo objeto é seleção de melhor proposta para a aquisição de material para a construção de uma casa de passagem para o transporte de passageiros. Cairangi/CE, 09 de Janeiro de 2019. Presidente da Comissão de Licitação: Sr. Manoel de Araújo.

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão nº 2018.12.20.1.0A (Pregão) Oficial do Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para conhecimento das interessadas, que concluiu o julgamento final do processo licitatório modalidade Pregão nº 2018.12.20.1.0A, sendo o seguinte: Licitante(s) vencedor(s) - Comercial de Alimentos Acaual, LDA. ME - vencedora nos itens 1, 2, 7, 10, 11, 15, 19 e 20 totalizando valor de R\$ 355.392,15 (trezentos e cinquenta e cinco mil e trezentos e noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos); José Fátima da Silva Viana - ME - vencedora nos itens 3, 4, 8, 9, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 21, 22 e 23 totalizando valor de R\$ 2.071.835,00 (dois milhões, setenta e um mil e quinhentos e trinta e cinco reais e cinco centavos); Romã Consistória ERELI - vencedora no lote 6 totalizando valor de R\$ 368.170,10 (trezentos e sessenta e oito mil e cento e setenta e oito reais e dez centavos). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral das exigências do Edital (Av. Domingos S. Miranda, nº 719 - Lot. J. dos Irmãos - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no endereço: Rua Manoel de Araújo, nº 10 - Centro, Barbalha/CE, no telefone: (89) 3532-2459. Barbalha/CE, 09 de janeiro de 2019. Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves - Proqesora (a) Oficial do Município.**

**Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação Fracassada - Pregão Presencial Nº 001/2019-PP.** A Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, por meio do Proqesora, torna pública aos interessados o Resultado da Licitação modalidade Pregão Presencial nº 001/2019-PP. Tipo: Menor Preço. Objeto: aquisição de combustível destinado a atender a frota de veículos pertencentes ao Poder Legislativo Municipal de São Gonçalo do Amarante. Realizado em 08 de janeiro de 2019 às 09:00h, foi declarada como Fracassada. São Gonçalo do Amarante, 08 de Janeiro de 2019. Carlos Antonio Santos Salas - Proqesora.

**Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Extrato da Dispensa de Licitação Nº 002/2019.01.** A Câmara Municipal de Caucaia em cumprimento a licitação procedida pelo Legislativo Municipal, emita a presente Declaração de Dispensa da Licitação, fazendo publicar o presente extrato. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel, situado à Av. Cal. Correia, nº 1559, pavimento superior e inferior nos bairros 145 e 185, Centro, Caucaia - CE, destinado ao funcionamento da Casa do Vereador de Caucaia, Sala de Apoio II da Câmara Municipal de Caucaia. Favorecido: Murilo Alves Amaral - CPF nº. 07.110.75.653-15; Fundamentação Legal: Art. 24, inciso X, Lei Federal nº 8.666/93. Valor Global: R\$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Caucaia, 09/01/2019. Ana Natália Campos Oliveira - Presidente da Câmara Municipal Caucaia.

**Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Extrato de Dispensa de Licitação Nº 001/2019.01.** A Câmara Municipal de Caucaia em cumprimento a licitação procedida pelo Legislativo Municipal, emita a presente Declaração de Dispensa da Licitação, fazendo publicar o presente extrato. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel, situado à Rua Pedro Gomes da Rocha, 822, Aquid, Caucaia - CE, destinado ao funcionamento do Setor Administrativo e das Comissões do Legislativo Municipal. Favorecido: Vanda Sales Pinheiro - CPF nº 416.666.153-15; Fundamentação Legal: Art. 24, inciso X, Lei Federal nº 8.666/93. Valor Global: R\$ 99.000,00 (nove mil e novecentos e sessenta e seis mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Caucaia, 09/01/2019. Ana Natália Campos Oliveira - Presidente da Câmara Municipal Caucaia.

**Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Cadastro - CPL A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Caucaia, por este instrumento, em obediência ao que dispõe o § 1º do art. 34 da Lei 8.666/93, convoca todos os inscritos em seu Cadastro de Fornecedores para efetivarem a atualização dos registros existentes. Fica facilitada a eventualidade de interessados que não tenham sido inscritos no cadastro. Os interessados deverão dirigir-se ao Anexo Administrativo, situado à Rua Pedro Gomes da Rocha, nº 822, Centro, Caucaia/CE, no horário de 8h00 às 12h00 das dias úteis. Caucaia, 09/01/2019. Vinícius Carmichael Jucá Cambi - Presidente da Comissão de Licitação.**

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social - Abertura das Propostas de Pregão. Processo Administrativo de Licitação: Tomada de Preços nº TP-11.001/2018-STDS.** Objeto: contratação de serviços de engenharia para executar o serviço de reforma do Edifício Sede da Secretaria do Meio Ambiente, adaptando para funcionamento do Abrigo Infantil do Município de Brejo Santo-CE, conforme projeto, planta arquitetônica e cronograma físico-financeiro. A Comissão Permanente de Licitação convoca as empresas habilitadas e demais interessados no referido certame para abertura dos envelopes de propostas de preços, que acontecerá no dia 14 de Janeiro de 2019, a partir das 10h00pm (horário local), na Rua José Maria Sampaio, nº 234 - Centro, Brejo Santo-CE. Maiores informações no endereço acima através do fone: (88) 3531-1001 das 08h00pm às 12h00pm. Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PS.

**Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão Presencial - Tomada de Preços nº 2018.12.07.1.** O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento, da Fase de Propostas de Preços do processo de Licitação Modalidade Tomada de Preços nº 2018.12.07.1, sendo o seguinte: Licitante Vencedora: Cabral Suprimentos Administrativos ERELI, com proposta de preços de R\$ 1.183.000,00 (um milhão, oitocentos e trinta e três mil reais).

